
    

Kirkeudvalget har ved brev af 7. april 2020 (KIU alm. del – spørgsmål 32) bedt 

om min besvarelse af spørgsmål: ”Vil ministeren oversende den sundhedsfaglige begrundelse for den fortsatte 

lukning af folkekirken?”  
 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet et svarbidrag fra 

Sundheds- og Ældreministeriet, der har ressortansvaret for lov om foranstalt-
ninger mod smitsomme og andre overførbare sygdomme.  

Sundheds- og Ældreministerier har oplyst:  ”Regeringen følger løbende situationen med henblik på at vurdere, hvilke 
tiltag der er nødvendige for at afbøde konsekvenserne af spredningen af 

COVID-19 i det danske samfund. 

I forbindelse med udarbejdelse af udkast til lovforslag L 158 (Yderligere 

foranstaltninger for at forebygge og inddæmme smitte med covid-19 
m.v.) oplyste Sundhedsstyrelsen den 25. marts 2020, at det er styrelsens 

opfattelse, at de mest effektive tiltag til at hindre smittespredning under 
en afbødningsstrategi er adfærdsmæssige tiltag i den brede befolkning 

såsom opprioritering af hygiejne, selvisolation af personer med sympto-
mer på luftvejsinfektioner bredt set, samt generelle tiltag til at hindre 

tætheden af mennesker i det offentlige rum, f.eks. i offentlig transport, 
herunder øget brug af hjemmearbejde og aflysning/udskydelse af arran-

gementer med større forsamlinger. Sundhedsstyrelsen har desuden i publikationen ”COVID-19 i Danmark – Epidemiens første bølge. Status og strategi. Version ʹ͵. marts ʹ0ʹ0” an-
befalet, at personer holder fysisk afstand og mindsker sociale aktiviteter – herunder undgår kontakt mellem mange mennesker – for at undgå 

smittespredning.  

. / .  Der henvises til sundheds- og ældreministerens svar på spørgsmål nr. 1 af 

29. marts 2020 til lovforslag L 158, hvori der redegøres for de sundheds-
faglige overvejelser, der ligger til grund for lovforslaget. Der henvises 

endvidere til L 158 bilag 2, som indeholder bemærkninger til lovforslaget 
fra styrelser under Sundheds- og Ældreministeriet.”  

Jeg kan henholde mig til svarbidraget.  
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